
Úřad zahájil další řízení kvůli mýtnému tendru 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) zahájil druhé správní řízení s ministerstvem dopravy 

(MD)  kvůli miliardovému  tendru  na  provoz  elektronického mýtného  po  roce  2019.  Reaguje  tak  na 

návrh společnosti Kapsch, která mýtné provozuje.  

První řízení úřad zahájil  již dříve z vlastního podnětu. Kromě Kapsche tendr kritizuje  i Nadační  fond 

proti korupci podnikatele Karla Janečka.  

"ÚOHS  obdržel  v  souvislosti  s  veřejnou  zakázkou  na  systém  elektronického  mýtného  návrh  od 

společnosti  Kapsch  Telematic  Services.  Ve  věci  bylo  zahájeno  správní  řízení,  návrh  směřuje  proti 

zadávacím podmínkám," uvedl mluvčí úřadu Martin Švanda. Tendr vypsalo MD v polovině července, 

do soutěže o zakázku za téměř 30 miliard korun se přihlásili čtyři uchazeči.  

Protikorupční fond vytýká podmínkám výběrového řízení přílišnou přísnost při dokazování předchozích 

referencí, což omezuje počet uchazečů a může to nahrávat současnému správci systému. Kapsch si 

stěžoval  na  velký  rozsah  informací,  které  ministerstvo  sděluje  uchazečům  o  systému,  který  firma 

vybudovala. 

1.11.2017 

Zdroj: Právo 


